
                                               PROTOKÓŁ Nr  20/25
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 21 sierpnia  2025 r. w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1100
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
 
1.  Rąbalska Magdalena

2. Sałatowska Sylwia

Komisji Rewizyjnej:
1. Nalkowski Jacek
2. Rąbalska Magdalena
3. Sowińska-Piłat Alicja
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Malinowska Danuta

2. Rąbalska Magdalena

3. Tusień Łukasz

4. Makuracki Zbigniew

Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Dulska Magdalena
2. Wolant Piotr
Radni nieobecni:
1. Pałka Anna
2. Przytuła Mariusz
3. Siemianowski Marcin

4. Tusień Łukasz

5. Wiśniewski Rafał

6. Wolant Piotr

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Góral Maciej – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Wrzos Jacek – Z-ca Burmistrza

3. Rusoń Małgorzata – Skarbnik Gminy

      4.   Ślusarski Przemysław – Sekretarz Gminy
Porządek posiedzenia:
  1. Otwarcie posiedzenia

        1) stwierdzenie quorum,

        2) wybór przewodniczącego posiedzenia

        3) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
            2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

           1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.
           2)  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 
  3. Wolne wnioski i zapytania.

  4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/  Przewodniczący Rady Z. Makuracki dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji

Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych.  
1) Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wziął  2 członków co  stanowiło
    40,00%  frekwencji,  na stan 7 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 3 członków  co stanowi 

    42,86% frekwencji   na stan 5 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  

    udział wzięło 4 członków co stanowiło 80,00% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Skarg 

    Wniosków i Petycji  udział wzięło 2 członków co stanowiło  40,00% frekwencji. 

    Przewodniczący  Rady  poinformował, że tylko komisja Samorządu Spraw Społecznych i 

    Bezpieczeństwa  ma quorum. 
2)  Na przewodniczącego  wspólnego posiedzenia Komisji wybrany został  jednogłośnie radny
     Łukasz Tusień.
3) Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
            Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie: 
1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r.
Skarbnik M. Rusoń szczegółowo omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały.
Przewodniczący Rady Z. Makuracki zapytał o dział 852 dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne, zapytał o czyje ubezpieczenie chodzi?
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że chodzi o ubezpieczenie podopiecznych naszego ośrodka pomocy społecznej.

Przewodniczący Rady Z. Makuracki zapytał z czego wynika zmniejszenie  w dziale 900 o 318 750 zł. na przebudowę przepompowni P-1?

Z-ca Burmistrza J. wrzos wyjaśnił, że to zadanie jest zmniejszane ponieważ przy planowaniu budżetu w zeszłym roku zakładaliśmy, że w tym roku pojawi się konkurs z którego będziemy mogli skorzystać i pozyskać dofinansowanie na remont tej przepompowni. Taki konkurs nie został ogłoszony a ze środków własnych nie jesteśmy w stanie w 100% sfinansować tego zadania. 
Przewodniczący Rady Z. Makuracki  zapytał o dział 600 zwiększenie o 150 000 zł  na lokalny transport zbiorowy czy to chodzi o komunikację powiatową?
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że nie, to chodzi o gminą komunikację czyli m. in. o dowożenie dzieci do szkoły.

Przewodniczący Rady Z. Makuracki zapytał dlaczego zostało to zwiększone?

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że z uwagi na to, że umowa dotychczasowa obowiązywała do końca czerwca a teraz to zwiększenie dotyczy nowego roku szkolnego za okres od września do końca grudnia. 

Radna M. Rąbalska zapytała czy przewoźnik zostaje ten sam?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że będzie zmiana przewoźnika, dodał, że zrobiliśmy rozpoznanie rynku i znaleźliśmy tańszego przewodnika. 
Przewodniczący Rady Z. Makuracki zapytał o rozdział 90095 zwiększenie o 1000 zł na zakup paliwa?

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że to dotyczy ZUK-u na zakup paliwa do ciągników.

Przewodniczący Rady Z. Makuracki zapytał o dział 600 paragraf  6050 zmiana organizacji ruchu na terenie gminy, poprosił aby coś szerzej na ten temat powiedzieć.
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że w tym zadaniu jest kilka punktów m. in. nowe pasy, przejścia dla pieszych.

P.o. Leszek Smoliński powiedział, że chodzi o zmianę organizacji ruchu w miejscowości Nowy Dwór, przejście dla pieszych na ul. Sady, zmiana organizacji ruchu w miejscowości Szumiłowo, przejście dla pieszych od strony zamku.
Przewodniczący Rady Z. Makuracki zapytał o zwiększenie środków na termomodernizację  budynku urzędu z czego ono wynika?
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że związane jest to z zakupem wyposażenia, sprzętu komputerowego z oprogramowaniem.

Przewodniczący Rady Z. Makuracki zapytał o zwiększenie na przebudowę świetlicy w Nowym Dworze o 15 tyś, powiedział, że było 100 000 zł to teraz razem jest 115 000 zł?

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że zmiany w budżecie dokonywane są nie tylko uchwałami rady ale i zarządzeniami burmistrza i zarządzeniem została dokonana taka zmiana, że zostało zabrane te 15 tyś.  z przebudowy świetlicy w Nowym Dworze a teraz je oddajemy więc na przebudowę jest 100 tys.
Przewodniczący Rady Z. Makuracki zapytał o darowiznę do budżetu w kwocie 61 500zł?
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że umowa na darowiznę jest już podpisana z przeznaczeniem na iluminację zamku. 

Przewodniczący rady Z. Makuracki zapytał kto daruje?

Skarbnik M. Rusoń odpowiedziała, że EW Rywałd.
Więcej głosów nie było.

 Po zapoznaniu się z projektem uchwały komisja Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa   w  obecności 4  członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Kolejna uchwała w sprawie: 

2) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 
Skarbnik M. Rusoń szczegółowo omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej zgodnie z 

projektem uchwały. 

Przewodniczący Rady Z. Makuracki zapytał jakiego remontu wymaga boisko Orlik?
Burmistrz M. Góral powiedział, że udało się pozyskać ok pół mln zł. środków zewnętrznych na modernizację  orlika, dodał, że odkąd powstał orlik nie był remontowany.
Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały komisja samorządu spraw społecznych i bezpieczeństwa   w  obecności 4  członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Ad 3/ Przewodniczący posiedzenia przeszedł do wolnych wniosków i zapytań.
Wiceprzewodnicząca S. Sałatowska zapytała o możliwość współfinansowania postawienia toalety miejskiej z funduszu sołeckiego?
Burmistrz M. Góral powiedział, że z tym problemem borykamy się od wielu lat, postaraliśmy się aby postawić toitoi przy cmentarzu oraz na placu targowym ale jeśli chodzi  o szalet miejski to sprawa jest bardziej skomplikowana.  Powiedział, że należałoby zweryfikować kwestie formalne czy można przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego na realizację inwestycji na terenie miasta.
Powiedział, że są rozmowy na temat rewitalizacji, przebudowy rynku bo jak wiemy w najbliższych latach powstanie obwodnica ten rynek będzie miał inny charakter i chciałby aby nabrał waloru rekreacyjnego i z tym miejscu mogła by powstać toaleta.
Przewodniczący Rady Z. Makuracki poruszył sprawę korespondencji od komitetu sybiraków zaadresowane do przewodniczącego rady które trafiło na biurko pana sekretarza.
Burmistrz M. Góral powiedział, że cała korespondencja, która przychodzi do urzędu dekretowana jest przez sekretarza gminy. 
Przewodniczący Rady Z. Makuracki powiedział, że korespondencja do rady powinna trafiać w pierwszej kolejności do rady.

Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że w związku z wpłynięciem pisma do pana przewodniczącego obieg dokumentu odbył się dokładnie tak jak  z każdym pismem, które wpływa do urzędu; w sekretariacie znajduje się dziennik gdzie rejestrowane są wszystkie dokumenty, które wpływają, cała korespondencja, następnie jest ona dekretowana do tych biur czy referatów, do których powinna trafić, jeżeli kogoś nie ma to ta korespondencja oczekuje w sekretariacie celem późniejszego przekazania. Dodał, że pan przewodniczący miał okazje zapoznać się z tym pismem i to pismo oczekiwało tam gdzie powinno czyli w sekretariacie na powrót pracownika biura rady. Dodał, że jest sezon urlopowy i w tym czasie biuro rady było nieczynne w związku z tym pismo oczekiwało na powrót pracownika natomiast tak się złożyło, że przewodniczący był w urzędzie, zapoznał się z tym pismem, dodał, że wszystko odbyło się tak jak powinno się odbyć.
Przewodniczący Rady Z. Makuracki powiedział, że pismo wpłynęło w poniedziałek, we wtorek wybierał się do urzędu aby sprawdzić bo wiedział, że takie pismo jest i zamian wsiadł do samochodu miał  telefon od osoby, która składała to pismo z podziękowaniem, za szybką interwencje bo już jest umówiona z sekretarzem i panią z promocji na spotkanie w tej sprawie. Dodał, że z tego jasno wynika, że przed nim to pismo zostało odczytane.
Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że jeśli wpływa korespondencja do rąk własnych do przewodniczącego rady, do pana burmistrza czy pani skarbnik taka korespondencja nie jest otwierana.
Burmistrz M. Góral powiedział, że urząd funkcjonuje zgodnie z regulaminem, powiedział, że jesteśmy funkcjonariuszami publicznymi i to nie jest prywatna korespondencja. Powiedział, że w poniedziałek wpłynęła korespondencja do urzędu a we wtorek pan ją otrzymał, to tu nawet nie można mówić o zwłoce. Powiedział również o sytuacji gdzie nauczycielka ze szkoły  dostarczyła pismo przewodniczącemu do domu następnie przewodniczący odczytał je na sesji; przestrzegł przed takim postępowaniem, zaleca aby taka korespondencja był korespondencją urzędową. Więc jeżeli ktoś przynosi radnemu korespondencje do domu to odsyłać do biura rady ewentualnie do sekretariatu.
Przewodniczący Rady Z. Makuracki zapytał radnych co z tym zrobić czy ma być podtrzymane, że korespondencja do rady ma wpływać do rady czy ma przechodzić najpierw przez urząd?
Burmistrz M. Góral powiedział, że od  regulaminu funkcjonowania urzędu nie jest rada, jest burmistrz i sekretarz. 

Radna D. Malinowska  powiedziała, że rada nie ma instrukcji kancelaryjnej i musi być w urzędzie, korespondencja musi do biura rady trafiać przez urząd, biuro rady to też urząd.
Radna M. Rąbalska poprosiła przewodniczącego aby powiedział konkretnie o co chodzi, bo  chodzi o to że ktoś z pracowników urzędu zadziałał w tej sprawie wcześniej zanim przewodniczący się o tym dowiedział.
Przewodniczący Rady Z. Makuracki potwierdził, że o to chodzi. Zapytał, że jeżeli przychodzi pismo do biura rady czy do przewodniczącego to nie jest otwierana w urzędzie tylko jest kierowana do biura rady?
Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że jeżeli przychodzi korespondencja otwarta to dekretacja dokonywana jest na tym dokumencie a jeżeli jest korespondencja zamknięta z zapisem do rąk własnych to taka dekretacja bez otwierania koperty dokonywana jest na kopercie.
Przewodniczący Rady Z. Makuracki  powiedział, że to znaczy, że każda korespondencja do rady jest najpierw czytana przez sekretarza.
Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że sekretarz dekretuje tą korespondencję i aby ją skierować do odpowiedniego działu musi przeczytać.

Przewodniczący Rady Z. Makuracki powiedział, że sekretarka w sekretariacie przybija pieczątkę, że 

wpłynęło i oprócz tego idzie do sekretarza, żeby jeszcze raz przybił swoją pieczątkę?
Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że co innego jest prowadzenie dziennika korespondencji wpływającej a co innego jest dekretowanie tej korespondencji do konkretnych pracowników, referatów. To są dwie różne rzeczy. 

Burmistrz M. Góral powiedział, że przystawienie pieczątki przez panią kierownik referatu ogólnoorganizacyjnego nie jest równoznaczne z dekretacją, prowadzenie dziennika korespondencji odbywa się w ten sposób, że pani kierownik przyjmuje korespondencję, przybija pieczątkę z datą kiedy wpłynęło, nadaje numer i przekazuje wszystko sekretarzowi.
    
 Ad 4/ Przewodniczący posiedzenia w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia zakończył 
       wspólne posiedzenie komisji dziękując wszystkim za przybycie.

    Protokółowała:                                                                         Przewodniczący posiedzenia
   Grażyna Szałas                                                                                    Łukasz Tusień


